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Całkiem niedawno, bo raptem w  2019 
roku, powstał w Urszulinie „Park Rozrywki 
Klimacik”. To miejsce stworzone z  myślą 
o dzieciach, które uwielbiają dobrą zabawę 
i o rodzicach, którzy potrzebują chwili od-
poczynku. Na placu przy ul. Lubelskiej po-
jawiły się kolorowe dmuchańce, które dają 
najmłodszym wiele radości. Jest tutaj wielki 
dmuchany park ze zjeżdżalnią, zamek, kule, 
a także stoły do gry w cymbergaja. Wszyst-
ko dostosowane do różnych grup wieko-
wych dzieci. Niewątpliwą atrakcją jest rów-
nież możliwość zakupienia na miejscu waty 
cukrowej, którą dzieci wprost uwielbiają. 

Wielką zaletą Parku jest jego usytuowa-
nie w centrum Urszulina, tuż obok sklepu 
i pizzerii. Do dyspozycji rodziców jest duży 
parking, a sam teren Parku jest ogrodzony. 
Bezpieczne korzystanie zapewnia 
również bieżące dezynfekowanie 
sprzętu. Co bardzo istotne, w czasie 
gdy dzieci oddają się beztroskiej 
zabawie, dorośli mogą wypić w po-
bliżu aromatyczną kawę, czy zjeść 
smaczny posiłek, cały czas nie tra-
cąc z oczu swoich pociech. 

- Nasz Park Rozrywki powstał 
specjalnie dla dzieci, gdyż do tej 
pory w naszej okolicy nie było po-
dobnej oferty. Wystartowaliśmy 1 
czerwca 2019 roku, czyli w  Dzień 
Dziecka, sprawiając dużo frajdy 
wszystkim, którzy nas wtedy od-
wiedzili. Od tamtej pory mieliśmy 
wielu zadowolonych małych „klientów”, 
którzy często do nas wracali po kolejną 
dawkę dobrej energii – mówi właścicielka 
Iwona Wojcieszuk. 

Utworzenie Parku było możliwe dzię-
ki środkom � nansowym pozyskanym za 
pośrednictwem LGD Polesie na tworzenie 
nowych przedsiębiorstw z  Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich (EFRROW). To bardzo 
ważna pomoc dla lokalnej przedsiębior-
czości, która sprawia, że powstają tego 
typu ciekawe atrakcje.

Oferta Parku oprócz zabawy dla 
dzieci korzystających z  niego indywidu-
alnie, obejmuje również propozycje dla 
grup zorganizowanych. Organizowane 
są tu urodziny oraz przyjmowane grupy 
z  przedszkoli i  szkół. Dzieci mogą wtedy 
dodatkowo skorzystać z obsługi gastrono-
micznej oraz wziąć udział w  warsztatach 
tworzenia pizzy, połączonych oczywiście 
z  degustacją tego pysznego dania. Ceny 
nie są wygórowane, więc na pewno warto 
rozważyć propozycje Parku Rozrywki Kli-
macik w Urszulinie.

- Cieszymy się, że możemy 
dawać szczęście najmłodszym. 
To coś niesamowitego, gdy wokół 
słychać nieskrępowaną dziecięcą 
radość. Uśmiech dzieci, jest dla 
nas bardzo ważny i  to właśnie 
dlatego zdecydowaliśmy się na 
działalność tego typu – kończy 
Iwona Wojcieszuk.

Jeśli będziecie kiedyś w  Ur-
szulinie, to koniecznie zajrzyjcie 
z  dziećmi do Parku Rozrywki 
Klimacik. Dobra zabawa gwa-
rantowana! Więcej informacji na 
temat działalności Parku można 
uzyskać kontaktując się telefo-

nicznie pod nr 601  515 017. Jedno jest 
pewne. Najmłodsi na pewno zasługują na 
taki klimacik. 

T. R. 
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Skład drużyny:                                                                                                                             
Weronika Baryła, Małgorzata Cyfra, Agnieszka Wrona, Gabriela Gołębiowska 

 

XIX EDYCJA OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU
 ,,POZNAJEMY PARKI KRAJOBRAZOWE POLSKI” w NADRYBIU

Czwarty, wojewódzki etap ogólno-
polskiego konkursu ,,Poznajemy Parki 
Krajobrazowe Polski” w  tym roku odbył 
się w formie zdalnej. Każdy z uczestników 
rozwiązywał test online składający się z  3 
części: ogólnej, obejmującej wiedzę z  za-
kresu biologii i geogra� i na poziomie szko-
ły podstawowej, parkowej, sprawdzającej 
wiedzę o  lubelskich parkach krajobrazo-
wych oraz części 3, w której uczniowie roz-
poznawali gatunki grzybów, roślin i  zwie-
rząt. We współzawodnictwie pomiędzy 17 
szkołami reprezentującymi poszczególne 
parki krajobrazowe w  naszym wojewódz-
twie brała udział 4 – osobowa drużyna 
Szkoły Podstawowej im. Jana i  Kazimie-

rza Bogdanowiczów w  Nadrybiu. Zespół 
w składzie: Weronika Baryła, Gabriela Go-
łębiowska, Agnieszka Wrona i Małgorzata 
Cyfra uzyskując 75 % punktów zdobył 7 
miejsce w województwie. To najlepszy wy-
nik w  tym wymagającym konkursie w hi-
storii naszej szkoły. Uczennice przygoto-
wując się do konkursu doskonaliły wiedzę 
i umiejętności na zajęciach koła biologicz-
nego pod okiem szkolnego koordynatora 
konkursu P. K. Zakostowicza. Dziękujemy 
i  gratulujemy uczennicom oraz Koordy-
natorowi w  województwie lubelskim za 
kontynuację konkursu w  trudnym czasie 
pandemii.

Tekst: Kazimierz Zakostowicz
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Klub Sportowy POLESIE URSZULIN 
stale się rozwija. Na ten moment funk-
cjonuje przy nim sekcja piłki nożnej dla 
dzieci i  młodzieży, w  której regularnie 
trenuje już ponad 70 młodych zawodni-
ków. Oprócz tego działają także sekcje 
lekkoatletyki i  piłki siatkowej. Obecnie 
klub przyjmuje zapisy do wszystkich grup 
na nowy sezon 2020/2021, więc warto roz-
ważyć taką możliwość. 

 
Treningi piłki nożnej dla chłopców 

i  dziewczynek z  roczników 2006-2014 
odbywają się regularnie dwa lub trzy razy 
w  tygodniu na obiektach sportowych 
w  Urszulinie. Prowadzą je licencjonowani 
trenerzy UEFA: Elżbieta Dorosz (licencja 
UEFA C) i  Karol Bujak (licencja UEFA 
B). Nowością jest nabór do grup dla 
najmłodszych chłopców i  dziewczynek 
z  roczników 2012, 2013, 2014. Obecnie 
w ramach Klubu funkcjonuje już 5 drużyn 
piłki nożnej w kategoriach: TRAMPKARZ, 
MŁODZIK, ORLIK, ŻAK i  SKRZAT. 
Prowadzone są regularne drużynowe tre-
ningi piłkarskie, treningi indywidualne 
oraz treningi mentalne. Klub dysponuje 
pełnowymiarowym boiskiem z pełnym za-
pleczem technicznym, salą gimnastyczną 
i  profesjonalnym sprzętem treningowym. 
Dzięki temu jest w stanie zapewnić zajęcia 
sportowe na najwyższym poziomie.

- Wychodzimy z  założenia, że od 
najmłodszych lat warto wpajać dzie-
ciom wartości sportowe. Stawiamy na 
ich rozwój motoryczny, który z pewnością 
zaprocentuje w codziennym życiu. I to bez 

względu na to w  jakim kierunku się ono 
dla nich w  przyszłości potoczy i  czy będą 
związane ze sportem, czy też nie. Nie od 
dziś przecież wiadomo, że w zdrowym cie-
le, zdrowy duch – mówi Grzegorz Gołoś, 
pomysłodawca zajęć piłkarskich w  Ur-
szulinie, a  od 2019 roku także Prezes 
Zarządu KS POLESIE URSZULIN.

  Warto zauważyć, że dla najlepszych 
zawodników i  zawodniczek przewidziano 
udział w turniejach i rozgrywkach, a także 
we wspólnych wyjazdach i  obozach. Dla 
niektórych z nich będą to być może drzwi 
do przyszłej kariery sportowej. Pierw-
sze sukcesy już się pojawiły. W  sezonie 
2018/2019 drużyna piłki nożnej młodzi-
ków z Urszulina zajęła III miejsce w lidze, 
a w sezonie 2019/2020 IV miejsce w swo-
jej grupie rozgrywkowej. Orlicy z  kolei 
uzyskali IV miejsce w  okręgu, a  także III 
miejsce w  okręgowym turnieju o  Puchar 
Prezesa PZPN. Do tego warto dodać suk-
cesy w  halowych turniejach piłki nożnej 
w  2020 roku, w  tym I  miejsce drużyny 
orlików w  Halowym Turnieju Piłki Noż-
nej o  Puchar Prezesa Górnika Łęczna, II 
miejsce drużyny młodzików w  Turnieju 

Halowej Piłki Nożnej o  Puchar Posła na 
Sejm Kazimierza Chomy w Polichnie oraz 
III miejsce drużyny młodzików w Turnieju 
Halowej Piłki Nożnej o Puchar Dyrektora 
MOSiR Lubartów. Chłopcy mieli także 
możliwość kibicowania podczas Mi-
strzostw Świata U-20, czy też na meczach 
zaprzyjaźnionego Górnika Łęczna. Część 
z  nich wzięła udział w  letnim obozie pił-
karskim w  Drzewcach, gdzie pod okiem 
doświadczonych trenerów szlifowali swoje 
umiejętności. Warto też podkreślić, że 
wyróżniający się zawodnicy brali kil-
kukrotnie udział w  Mobilnej Akademii 
Młodych Orłów – kluczowym projekcie 
Polskiego Związku Piłki Nożnej dla „wy-
kluwających się” talentów piłkarskich.

- Klub przyjął barwy czerwono-nie-
bieskie oraz posługuje się herbem w  tej 
samej kolorystyce. Statutowo naszym 
zasadniczym celem jest wspieranie i  upo-
wszechnianie kultury � zycznej, w  tym 
różnych dziedzin sportu, wychowania 
� zycznego i  rehabilitacji ruchowej oraz 
wszechstronne propagowanie idei sportu 
wśród dzieci i młodzieży. Mimo, że brzmi 
to bardzo o� cjalnie, to jednak w  naszych 
codziennych działaniach tętni prawdzi-
we, sportowe życie. Jest uśmiech, radość, 
pasja, wytrwałość, współpraca, przyjaźń, 
motywacja, oddanie i wiele, wiele więcej. 
Z  dumą spełniamy piłkarskie marzenia 
i  obserwujemy rozwój naszych zawod-
ników. Z nadzieją patrzymy w przyszłość. 
Jesteśmy pewni, że przed nami wiele wspa-
niałych chwil! – podkreśla z  uśmiechem 
Prezes Klubu Grzegorz Gołoś.

 Polesie Urszulin 
– młodzieżowy klub sportowy 

z dużymi ambicjami
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Sukcesy odnoszą również klubowi 

lekkoatleci trenujący pod okiem trenera 
Mirosława Chudzika. Sekcja liczy obecnie 
kilkanaście osób, a tylko w ostatnim czasie 
jej zawodnicy zdobywali dwukrotnie tytu-
ły indywidualnego mistrza województwa 
w  biegach przełajowych (2019 i  2020), 
a także: 6 miejsce w województwie w dru-
żynowych biegach przełajowych; czołowe 
miejsca (1,2,3) w cyklu Czwartków Lekko-
atletycznych (biegi na różnych dystansach, 
skok w  dal); drużynowe mistrzostwo 
województwa w  trójboju lekkoatletycz-
nym; drużynowe wicemistrzostwo woje-
wództwa w sztafetowych biegach przeła-
jowych; powołania i  miejsca w  pierwszej 
dziesiątce w biegach w ramach ogólnopol-
skich Czwartków Lekkoatletycznych (lato 
i zima 2019).

Z kolei drużyna piłki siatkowej na czele 
z trenerem Mariuszem Klocem w zeszłym 
roku uzyskała I  miejsce w  młodzieżowej 
lidze siatkówki i wystartowała w rozgryw-
kach w 2020 roku. Zagrała jednak tylko 4 
mecze, odnotowując 2 wygrane i 2 porażki, 
po czym rywalizacja została zakończona.

Obok powyższych grup, funkcjonu-
ją także zajęcia prozdrowotne (pilates, 
stretching, zdrowy kręgosłup, trening 
powięzi) i  wzmacniająco-spalające (ta-
bata, turbo spalanie / £ t-boxing, afro 
dance) dla dorosłych, a  także programy 
dla dzieci Sparta Sport Junior (sportowe 
zajęcia ogólnorozwojowe i  prozdrowotne) 
oraz Show Dane Kids (taniec zespołowy), 

prowadzone przez � rmę ALE DRAKA 
z Lublina i jej trenerkę Dorotę Niezbecką.

Działalność Klubu jest współ� nanso-
wana ze środków Urzędu Gminy Urszulin, 
Ministerstwa Sportu oraz Starostwa Powia-
towego we Włodawie. Nieocenioną pomo-
cą jest również zaangażowanie rodziców 
zawodników, jak też partnera Santander 
Bank Polska we Włodawie. Dzięki dobrej 
współpracy ze wszystkimi, którzy rozu-
mieją istotę sportu, Polesie realizuje swoje 
cele na najwyższym możliwym poziomie. 
W  planach Zarządu Klubu są kolejne 
projekty sportowe oraz pozyskanie spon-
sorów, gdyż pomysłów i chęci do działania 
w Urszulinie nie brakuje. 

 
- Staramy się zapewnić dzieciom i mło-

dzieży optymalne warunki do treningów. 
Nie ukrywam, że każdy sukces niezmiernie 
nas cieszy. Ale i  tak najważniejsze jest to, 
że trenując, uczymy również wartościowe-

go życia. Komunikacja, współpraca w gru-
pie, opanowanie, koncentracja, to tylko 
niektóre elementy, które przy okazji roz-
wijamy. Towarzyszy nam motto „Trenuj, 
walcz, zwyciężaj”, które dobrze sprawdza 
się zarówno w sporcie, jak i w codziennym 
życiu. To właśnie poprzez sport chcemy 
pokazywać, że nie warto iść na skróty i że 
najbardziej smakuje to, co kosztowało 
nas najwięcej wysiłku. Wspólnymi siłami 
kształtujemy umiejętności sportowe i  ży-
ciowe, a przy tym z radością obserwujemy 
efekty – kończy Grzegorz Gołoś.

Wszystkich zainteresowanych trenin-
gami w Urszulinie zachęcamy do zapisów. 
Liczba miejsc w  każdej grupie jest ogra-
niczona, a  o  przyjęciu decyduje kolejność 
zgłoszeń. Więcej informacji można uzy-
skać kontaktując się bezpośrednio z  klu-
bem lub odwiedzając stronę Internetową 
www.polesieurszulin.pl

T.R.



6 Z Życia Polesia

Kultura, tradycja, codzienność obszaru LGD Polesie

Z  niewielką miejscowością Nadrybie 
nierozerwalnie związani są bohaterowie 
powstania styczniowego, bracia –Jan 
i  Kazimierz Bogdanowiczowie. Rodzi-
cami Jana i  Kazimierza Bogdanowiczów 
byli Grzegorz i  Marianna Bogdanowicz 
z  Piramowiczów. Ich ród wywodził się ze 
Lwowa i  pieczętował się herbem „Łada”. 
Małżeństwo weszło w  posiadanie Nadry-
bia w  początkach XIX w. Dobra 
odziedziczyła Marianna, po 
śmierci stryja Grzegorza Piramo-
wicza, który był ich właścicielem. 
Bogdanowiczowie mieli pięcioro 
dzieci, z  których dwoje wcze-
śnie zmarło. Wychowywali troje 
dzieci: Józefę Zo� ę, Jana i  Ka-
zimierza. Po śmierci Grzegorza 
Bogdanowicza w1841r., Marian-
na samodzielnie zarządzała ma-
jątkiem oraz zajęła się opieką nad 
dziećmi. Bracia wynieśli z domu 
rodzinnego miłość do Ojczyzny 
oraz patriotyczne wychowanie. 
W  1847 r. Jan Bogdanowicz zo-
stał skazany za pobicie Kozaka, 
w konsekwencji zbiegł z aresztu i uciekł za 
granicę. W  1848–1849 r. uczestniczył na 
Węgrzech w powstaniu narodowym, gdzie 
służył w  polskim legionie. Z  Węgier wy-
emigrował do Paryża. Po ogłoszeniu przez 
cara amnestii dla zesłańców i  emigrantów 
powrócił w  1859 r. do Nadrybia. W  1859 
roku Jan Bogdanowicz poślubił szlach-
ciankę Marcelinę Chądzińską. Oprócz 
zarządzania majątkiem Jan i  Kazimierz 
Bogdanowiczowie prowadzili intensywne 
przygotowania do powstania styczniowe-
go. Kazimierz dość szybko zaangażował 
się w działalność konspiracyjną, początko-
wo działając w  Towarzystwie Rolniczym. 
Wzorem dla niego był starszy o 10 lat brat 
Jan, uczestnik „Wiosny Ludów” oraz czło-

nek centralnych władz polskiej konspiracji. 
W  działaniach podziemnych udział brała 
również bliska rodzina Bogdanowiczów. 
Po zakończonych nabożeństwach w  ko-
ściele w Puchaczowie, bracia przemawiając 
do ludu wzywali do wspólnej walki z  za-
borcą.  Zapraszali chłopów na rozmowy 
do dworu, gościli emisariuszy z Warszawy 
– studentów Akademii Medycznej. Począt-

kowo bracia Bogdanowiczowie związani 
byli ze stronnictwem „Białych”, ale będąc 
zwolennikami uwłaszczenia chłopów 
i  walki zbrojnej z  czasem przystąpili do 
obozu „Czerwonych”. W  1862 r. Jan Bog-
danowicz został aresztowany przez władze 
rosyjskie za działalność w Komitecie Cen-
tralnym i  osadzony w  twierdzy w  Zamo-
ściu. Za działalność konspiracyjną został 
skazany na zesłanie do Kireńska, gdzie 
przebywał w  latach 1863 - 1865r. Bogda-
nowicz powrócił z  zesłania do Nadrybia 
w 1865 roku. Nie angażował się już w dzia-
łalność społeczną, ponieważ do 1881 r. 
pozostawał pod stałą kontrolą policji. Zajął 
się ratowaniem zadłużonego i upadającego 
majątku Nadrybie.

Tymczasem brat Jana Bogdanowicza- 
Kazimierz nadal prowadził intensywną 
działalność konspiracyjną. W  okresie 
powstania styczniowego wystawił własny 
oddział powstańczy, który liczył 200 żoł-
nierzy. Po klęsce przegrupował oddział 
w  rodzinne strony wkraczając do Pucha-
czowa i Łęcznej. Sam udał się do Nadrybia. 
Wracając do oddziału został schwytany 

przez Kozaków. Sąd wojenny 
skazał go na karę śmierci. Kazi-
mierz Bogdanowicz został roz-
strzelany w  Lublinie 5 marca 
1863 r. za koszarami świętokrzy-
skimi (obecnie hotel asystenta 
UMCS). Zginął w  wieku 26 lat. 
Jego prochy zostały przeniesione 
na cmentarz przy ulicy Lipowej 
w 1916r. 

Kazimierz Bogdanowicz swo-
je krótkie życie poświęcił walce 
o  niepodległość Ojczyzny. Stał 
się wraz z bratem Janem, wzorem 
dla mieszkańców ich rodzinnych 
stron. Oddanie się sprawie naro-
dowej i  niezłomność Jana i  Ka-

zimierza Bogdanowiczów budzą ogromny 
podziw i  szacunek, dlatego tez w  hołdzie 
ich bohaterstwu, 21 maja 2010 roku nada-
no Szkole Podstawowej w  Nadrybiu imię 
Jana i Kazimierza Bogdanowiczów.

W  bieżącym roku, 12 lutego 2020r 
społeczność szkolna obchodziła Jubileusz 
10- lecia nadania imienia szkole. W  tym 
niezwykłym dniu, uroczystość zaszczyciło 
swoją obecnością wielu znamienitych go-
ści. Święto rozpoczęliśmy od Mszy św. od-
prawionej w  kościele para� alnym w  Nad-
rybiu, a następnie wszyscy udaliśmy się do 
szkoły. O� cjalna część spotkania rozpoczę-
ła się polonezem. Następnie przekazano 
prowadzenie uroczystości absolwentom , 
którzy nie tylko byli konferansjerami, ale 

Patron Szkoły w Nadrybiu
„Historia to świadek dziejów, źródło prawdy, życia pamięci, mistrzyni życia, 

piastunka przeszłości i zwiastunka przyszłości” Tytus Liwiusz
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Pod koniec marca miały odbyć się ko-
lejne  warsztaty w  ramach cyklu „Okiem 
Kobiety”. Tym razem planowaliśmy wyko-
nanie bardzo popularnych ogrodów w sło-
ju. Planowanie warsztatów rozpoczęło się 
już na początku stycznia. Poszukiwanie 
informacji, rad i  przede wszystkim mate-
riałów do wykonania takiego zamkniętego 
ogrodu trwało bardzo długo, ale na po-
czątku marca wszystkie materiały były ze-
brane. Ze względu na napięty gra� k mar-
cowy warsztaty miały odbyć się pod koniec 
marca. Z  niecierpliwością oczekiwaliśmy 
już na te dni, ponieważ ilość chętnych po-
nownie zmusiła nas do zrobienia dwóch 
grup warsztatowych z  czego niezmier-
nie się cieszyliśmy. Niestety w  połowie 
miesiąca spadła na nas informacja, która 
wymusiła odwołanie wszystkich naszych 
planów. Stan epidemii wymusił u  wszyst-
kich konieczność pozostania w  domu. 

Nie mogliśmy się spotykać, uprawiać 
sport, uczestniczyć w  wydarzeniach kul-
turalnych. Nie mogliśmy nawet normalnie 
pracować czy robić zakupy. Gdy z każdym 
dniem było coraz trudniej siedzieć w  do-
mach, postanowiliśmy nieco umilić te 
trudne dni. Skoro już wszystkie materiały 
na wiosenne warsztaty były przygotowa-
nie, postanowiliśmy przygotować zestawy 
do samodzielnego wykonania „ogrodu 
w  lesie” w  domu. Zapisanym uczestnicz-
kom zostały dostarczone wszystkie mate-
riały w  odpowiednich proporcjach wraz 
z  dokładną instrukcją. Za pośrednictwem 
mediów społecznościowych można było 
pozyskać pomoc „on-line”.

Bardzo dziękujemy za tak pozytywne 
podejście naszych „uczestniczek” do nowej 
sytuacji. Mamy nadzieję, że na kolejnych 
warsztatach zobaczymy się w  normalnych 
warunkach.

Tekst: Weronika Grochowska
Foto: Beata Dorożyńska

Warsztaty on-line dla kobiet 
z gminy Puchaczów

Dzienny Dom Senior + w  Bogdance, 
Przedszkole w  Puchaczowie, Żłobek „Baj-
kolandia” w Wesołówce, Gminny Ośrodek 
Kultury w  Puchaczowie oraz Gminna 
Biblioteka Publiczna w  Puchaczowie na 
początku kwietnia rozpoczęły akcję szycia 
maseczek ochronnych, dla mieszkańców 
gminy Puchaczów. Szyli je domowym spo-
sobem z  posiadanych materiałów. Mając 
na uwadze ogromne zapotrzebowanie na 

te artykuły, zamówione zostały dodatkowe 
materiały i  gumki, aby wykonać ich jak 
najwięcej.

Każdego dnia pracownicy instytucji 
gminnych szyli kilkadziesiąt maseczek, 
które były bezpłatnie rozprowadzane dla 
mieszkańców gminy przez strażaków 
z OSP Puchaczów. 

Tekst: Beata Sagan
Foto: Ewa Bochra

Gminna akcja szycia maseczek

wzięli również udział w  koncercie pieśni 
patriotycznych oraz komentowali projek-
cję � lmu „Dziesięć lat, jak jeden dzień”, 
podczas której dzielili się swoimi wspo-
mnieniami z uroczystości nadania imienia 
szkole. Podczas spotkania odbyło się pod-
sumowanie konkursów „Moja mała Oj-
czyzna. Jan i Kazimierz Bogdanowiczowie 
oraz Powstanie Styczniowe w  Królestwie 

Polskim i  regionie”, a  także konkursu na 
wiersz o Małej Ojczyźnie i Patronie szkoły. 
Honorowy patronat nad konkursami objął: 
Starosta Powiatu Łęczyńskiego Krzysztof 
Niewiadomski i Wójt Gminy Puchaczów 
Adam Grzesiuk. Partnerem konkursu był 
Lubelski Węgiel „Bogdanka” S. A.

Na koniec uroczystości głos zabrali 
zaproszeni goście, którzy wyrazili słowa 

uznania i podziwu dla kunsztu artystycz-
nego wykonawców. To była dla wszystkich 
prawdziwa lekcja historii! My, społeczność 
szkolna jesteśmy dumni, że nasza szkoła 
nosi imię wspaniałych bohaterów, wielkich 
Polaków i patriotów- Jana i Kazimierza 
Bogdanowiczów.

 Tekst: Agnieszka Sobiesiak
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Każdego roku, staramy się by święto 
najmłodszych mieszkańców gminy było 
wyjątkowe. 

Ze względu na panującą sytuację epide-
miologiczną tradycyjny festyn w parku był 
niemożliwy. Postanowiliśmy zatem przy-
gotować dzieciakom taką niespodziankę, 
którą każdy będzie mógł „mieć” w domu. 
Tak powstał pomysł o nagraniu Teatrzyku 
Kukiełkowego . Film został opublikowany 
w internecie w Dzień Dziecka - 1 czerwca. 
Kto jeszcze nie miał możliwości zobaczyć , 
zachęcamy do odwiedzania naszego kana-
łu na YouTube: https://www.youtube.com/
watch?v=7N_l38LsuSk 

„Nowa Krzywa Bajka” została zrealizo-
wana w całości przez pracowników Gmin-
nego Ośrodka Kultury w  Puchaczowie 
przy współpracy Żłobka Samorządowego 
„Bajkolandia” w  Wesołówce, Przedszkola 

w Puchaczowie oraz Muzeum Czasów Jana 
III Sobieskiego w Zawieprzycach.

Stworzenie takiego projektu od pod-
staw to nie lada wyzwanie. Scenariusz, 
scenogra� a, własnoręczne wykonanie 
kukiełek, muzyka, nagrania audio, video, 
oświetlenie... To wszystko wymagało 
ogromnego nakładu pracy . Fragmenty 
z udziałem kukiełek zostały nagrane u nas 
w  Domu Kultury, zaś narrację nakręcono 
w Muzeum w Zawieprzycach. 

W Teatrzyku wystąpili:
Narrator – Justyna Abramik, Królowa 

– Ewa Bochra, Król – Krzysztof Zgórski, 
Mag – Michalina Muca-Socha, Chochlik – 
Rafał Rutkowski, Poddany I  – Magdalena 
Nogieć, Poddany II – Justyna Siedlecka.

Scenariusz & Reżyseria – Justyna 
Abramik

Realizacja nagrania/Video/Mix/Maste-
ring – Rafał Rutkowski
Dźwięk – Justyna Abramik, Rafał Rutkowski
Oświetlenie – Rafał Rutkowski, Krzysztof 
Zgórski
Scenogra£ a – Milena Brudkowska, Beata 
Sagan, Justyna Abramik
Kukiełki – Milena Brudkowska, Beata 
Sagan

W kukiełki życie tchnęły: Beata Sagan, 
Milena Brudkowska, Weronika Grochow-
ska, Iwona Tomczak, Małgorzata Wójcik

Dziękujemy za zaangażowanie wszyst-
kim, którzy przyczynili się do powstania 
� lmu. Mamy nadzieję, że nasza bajeczka 
przypadła do gustu malutkim i  tym więk-
szym ;-) 

Tekst: Justyna Abramik
Foto: Rafał Rutkowski

Niespodzianka z okazji Dnia Dziecka

Znamy już wyniki Gminnego Kon-
kursu Plastycznego „Moje Wymarzone 
Wakacje” organizowanego przez GOK 
Puchaczów. Tym razem dzieci pracowały 
w  domach pod okiem rodziców. Na kon-
kurs wpłynęło 29 prac. Komisja przyznała 
następujące wyróżnienia:
Kategoria przedszkole
I miejsce: Adela Dziurkiewicz, 6 lat, 
Przedszkole w Ciechankach
Wyróżnienie: Marcela Zaborowicz, 5 lat, 
Przedszkole w Ciechankach

Kategoria klasy I-III SP
I miejsce: Lena Gzik, 7 lat, Szkoła Podsta-
wowa w Puchaczowie
Wyróżnienie: Seweryn Sorkowski, 7 lat, 
Szkoła Podstawowa w Puchaczowie
Kategoria klasy IV-VI
I miejsce: Anna Dziurkiewicz, 12 lat, 
Szkoła Podstawowa w Ostrówku
Wyróżnienie: Mariola Borys, 11 lat, 
Szkoła Podstawowa w Puchaczowie

Tekst: Beata Sagan
Praca: Lena Gzik

Gminny konkurs plastyczny 
dla dzieci i młodzieży

pt. „Moje wymarzone wakacje”
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W  tym roku już po raz 26 odbył się 
Gminny Festiwal Piosenki Dziecięcej i Mło-
dzieżowej Puchaczów 2020. W związku z pa-
nująca sytuacją, tegoroczna edycja konkursu 
przebiegała zupełnie inaczej niż wszystkie 
wcześniejsze bo w  trybie online. Zadaniem 
uczestników było nagranie piosenki telefo-
nem lub kamerą w  sposób naturalny wy-
kluczający manipulacje i dostarczenie go do 
organizatora. Wszystkie nadesłane nagrania 
miały zostać poddane ocenie Jury. 

Do konkursu zgłosiło się łącznie 20 
uczestników. Tradycyjnie w  naszym festi-
walu nie ma osób przegranych. W  trosce 
o zachowanie swobodnej atmosfery nie są 
też przyznawane miejsca. Wszyscy uczest-
nicy otrzymują również jednakowe nagro-
dy. Jedyną dodatkową nagrodą dla wyróż-
nionych uczestników jest występ podczas 
Dni Miejscowości. W  tym roku niestety 

impreza ta jest odwołana, dlatego nagrania 
wyróżnionych osób zostaną opublikowane 
na naszym fanpage`u na Facebooku. 

Spośród nadesłanych zgłoszeń Jury 
w  składzie Dominika Pogrzebska i  Woj-
ciech Sochacki wyróżniło osiem osób 
i jedna dodatkowo za choreogra� ę. Przed-
stawiamy listę wyróżnionych osób:

Kat. I Przedszkole:
Pola Matuszko, Zuzanna Wójcik, 

Liliana Nogieć, Aleksander Znamirowski 
(za choreogra� ę)

Kat. II Klasy 1-3
Julia Kierepka, Mikołaj Skoczylas, Alek-
sandra Wiechnik, Zuzanna Sacawa

Kat. III Klasy 4-6
Paula Dorożyńska

Wszystkim uczestnikom gratulujemy 
odwagi, pomysłowości i zaangażowania 
w rozwijanie swojego talentu. 

Tekst: Krzysztof Zgórski
Foto: Logo festiwalu

DUET Z  GOKU w  składzie: Nikola 
Horzępa (wokal), Jakub Kucybała (piano) 
otrzymał nagrodę GRAND PRIX w  kate-
gorii muzycznej (Szkoły ponadpodstawo-
we) w  XX edycji Ogólnopolskiego Kon-
kursu Herbertowskiego organizowanego 
przez Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 
1 w  Lublinie. Zespół pracuje pod opieką 
Pana Krzysztofa Zgórskiego.

Wiktoria i  Karolina Budzyńskie, za-
kwali� kowały się do II etapu Ogólnopol-
skiego Konkursu NAGRAJ I  WYGRAJ. 
Nagrodą główną w konkursie jest profesjo-
nalne nagranie w  studio nagrań i  własny 
wideoklip. Międzynarodowym Festiwalu 
Piosenki Polskiej „Kruszwicka Nuta 2020”. 
Konkurs odbędzie się w  dniach 28-30 
sierpnia w Kruszwicy. Dziewczyny trenuje 
Pani Justyna Abramik.

Karolina Budzyńska zajęła III miejsce 
(kat. 16-18 lat)

Wiktoria Budzyńska zdobyła WY-
RÓŻNIENIE SPECJALNE za wrażliwość 
artystyczną w I  Polonijnym Festiwalu 
Piosenki Dziecięcej i  Młodzieżowej on-li-
ne PIOSENKA DOBRA NA WSZYSTKO 
zorganizowany został przez Stowarzysze-
nie Społeczno-Kulturalne z  Bierzwnika 
(woj. zachodniopomorskie).

Maja Haraszczuk (kat. 7-9 lat), Zuzan-
na Sacawa (kat. 10-13 lat), Wiktoria Bu-
dzyńska (kat. 10-13 lat), Paula Dorożyń-
ska (kat. 10-13 lat) i Karolina Budzyńska 
(kat. 14-19 lat) zakwali� kowały się do eta-
pu II Ogólnopolskiego Przeglądu Piosen-
ki Dziecięcej i  Młodzieżowej „WESOŁE 
NUTKI” Łuków 2020. Konkurs odbywa 
się ON-LINE

Tekst: Justyna Abramik, Krzysztof Zgórski
Foto: Justyna Abramik

Sukcesy muzyczne puchaczowskich dzieci 

26. Gminny Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej
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W  sobotę 4.07.2020 z  okazji rozpo-
częcia wakacji odbyło się Letnie Kino 
Plenerowe. Wchodzenie do strefy kinowej 
odbywało się z zachowaniem zasad bezpie-
czeństwa (dezynfekcją dłoni, mierzeniem 
temperatury i  w  maseczkach), także zapi-
sywaniem się na listę obecności. Podczas 
pierwszego seansu oglądaliśmy familijny 
� lm fantasy „Zegar Czarnoksiężnika”. 
Frekwencja przerosła nasze oczekiwania. 
Prawie wszystkie leżaki były zajęte. Po za-
kończeniu seansu rodzinnego wyświetlali-
śmy � lm dla dorosłych, francuską komedię 
„I  znowu zgrzeszyliśmy, dobry Boże”. 
Niezmiernie się cieszymy, że możemy już 
„odmrażać kulturę”.

Tekst: Weronika Grochowska
Foto: Rafał Rutkowski

Kultura, tradycja, codzienność obszaru LGD Polesie

W  tym roku formuły akcji „Wakacji” 
musiała zostać zmieniona ze względu na 
nadzwyczajne środki ostrożności. Aby 
zapewnić rozrywkę dzieciom z gminy Pu-
chaczów, mogły odbywać się tylko zajęcia 
na świeżym powietrzu. Zaplanowaliśmy 
rajdy rowerowe i  gry zespołowe na bo-
iskach Orlik na terenie gminy Puchaczów. 
Pierwszy tegoroczny rajd rowerowy odbył 

się 8.07.2020 r. Rowerami wybraliśmy 
wspólnie do Nadrybia.  Celem wyprawy 
było boisko Orlik w  Nadrybiu, gdzie mo-
gliśmy zagrać w piłkę siatkową, nożną czy 
po prostu w klasy. Potrzeba ruchu i  towa-
rzystwa sprawiła, że mieliśmy niesamowi-
cie dużo energii.

Aby urozmaicić dzieciom wakacje, 
zaplanowaliśmy co tygodniowe warsztaty 

malarskie w bardzo małych grupach. Zain-
teresowane dzieciaki mogą podszkolić się 
w  technikach malarskich pod okiem pro-
fesjonalnej malarki. Mamy nadzieję, że już 
niedługo będziemy mieli w  naszej gminie 
co najmniej jednego znanego artystę!

Tekst: Justyna Abramik
Foto: Rafał Rutkowski, Milena Brudkowska

Bezpieczne wakacje w Puchaczowie

Letnie kino plenerowe w Puchaczowie
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Po zakończeniu I  wojny światowej 
przedstawiciele zwycięskich mocarstw 
na Konferencji w  Paryżu, ustalili tylko 
zachodnią granicę Polski. Po 123 latach 
niewoli Polska w  1918 roku odzyskała 
wolność. O wschodnią granicę trzeba było 
walczyć z  przeważającymi siłami Armii 
Czerwonej. Ta batalia przyczyniła się do 
rozsławienia niewielkiej miejscowości Cy-
ców. W dniu 16 sierpnia 1920 roku między 
Cycowem, a Wólką Cycowską 7 Pułk Ula-
nów Lubelskich rozgromił przeważające 
siły wroga. Na terenie gminy walki trwały 
kilka dni wcześniej w okolicach wsi Barki, 
Biesiadki, Garbatówka, Janowica, Głębokie 
i  na pograniczu wsi Albertów w  gminie 
Puchaczów. Ważyły się losy tej ofensywy, 
gdyż nasze wojska nie były dobrze wyszko-
lone i doposażone.

W  dniu 15 sierpnia oddziały wroga 
zaczęły lokować się we wsiach Cyców 
i  Wólka Cycowska. Ten fakt zmusił do-
wódców naszych wojsk 
do podjęcia intensywnej 
pracy sztabowej, aby 
wypracować sposób prze-
ciwstawienia się najeźdź-
cy. Przyjęto ustalenia, że 
obok piechoty i  artylerii 
należy wykorzystać sta-
cjonujących w  pobliżu 
Cycowa szwadrony 3 
Pułku Ułanów i  7 Pułku 
Ułanów Lubelskich. Do-
wódcą 7 PUL był major 
Zygmunt Piasecki. W jego 
notatkach znalazły się 
następujące zapiski. ”Je-
steśmy wyraźnie podnie-
ceni. Nareszcie przyszedł 
moment kontrofensywy, 
w  której mamy wziąć 
udział. Dość tego cofania. 
Idziemy naprzód”.

Uderzenie ułanów 
ustalono na dzień 16 
sierpnia około godz. 16. 
Niestety goniec z  rozka-
zem zabłądził i dotarł około godz. 17.Ma-
jor Piasecki natychmiast przystąpił do 
działania i na apelu przed bitwą skierował 
następujące słowa… „Nieprzyjaciel wtar-
gnął głęboko w nasz kraj, zadając mu straty 
w ludziach i materiale. Za to wszystko nie 
należy go oszczędzać ,a bić ile się zmieści 
i twardo dotrzymywać placu”.

Brawurowa szarża ułanów spowodo-
wała wielki rozgardiasz w oddziałach wro-
ga. Żołnierze najeźdźcy zaczęli w nieładzie 
opuszczać pole bitwy, porzucając karabiny 

i tra� ając do niewoli. Dzięki wielkiej wiedzy 
i  kunsztowi dowódcy to uderzenie przesą-
dziło losy kilkudniowych zmagań i przyczy-
niło się do odniesionego zwycięstwa.

Bitwa pod Cycowem znalazła się wśród 
najważniejszych i  jest uhonorowana zapi-
sem na tablicy Grobu Nieznanego Żołnie-
rza w Warszawie.

Dla uczczenia 100 Rocznicy zwycięskiej 
bitwy, samorząd gminy na czele z  wójtem 
Panem Wiesławem Pikułą i  Społeczny Ko-
mitet postanowili w  Cycowie ufundować 
„POMNIK UŁANA”. Zostanie usytuowany 
w centrum Cycowa przed budynkiem Urzę-
du Gminy. Po drugiej stronie ulicy znajduje 
się pomnik ufundowany przez społeczeń-
stwo w  10 Rocznicę bitwy. Pomnik ten 
w  1939 r. z  rozkazu żandarmerii hitlerow-
skiej został zakopany, a krzyż z niego miesz-
kańcy ukryli w miejscowej plebanii.

W 1989 roku pomnik odkopano i usta-
wiono w tym samym miejscu i 12 listopada 
1989 roku poświęcono. W 2003 roku z ini-
cjatywy Kombatantów i  samorządu po-
mnik odrestaurowano i  zagospodarowano 
otoczenie.

Co roku w Rocznicę Bitwy pod pomni-
kiem odbywają się uroczystości patriotycz-
ne, oddające hołd zwycięzcom z udziałem 
żołnierzy 7 Batalionu Kawalerii Powietrz-
nej w  Tomaszowie Mazowieckim, o� cjal-
nych gości i społeczności gminy Cyców.

23 czerwca 1992 roku z  inicjatywy 
pułkownika Witolda Szaniawskiego, płk 
Aleksandra Bielaka i  rotmistrza Aleksan-
dra Onyszko weteranów 7 Pułku Ułanów 
Lubelskich Szkole Podstawowej w  Cyco-
wie nadano imię „7 PUŁKU UŁANÓW 
LUBELSKICH” upamiętniając historyczne 
wydarzenie. Ogrodzono i  uporządkowa-
no cmentarz wojenny przy ul. Lubelskiej, 
na którym pochowani są ułani polegli 

w  bitwie. W  Zespole Szkół 
w  Cycowie utworzona 
została Izba Tradycji 7 
Pułku Ulanów Lubelskich 
i  współczesna 7 Batalionu 
Kawalerii Powietrznej. Most 
na rzece Świnka w  pobliżu 
miejsca stoczonej bitwy 
nosi imię majora Zygmunta 
Piaseckiego. Zespół boisk 
„ORLIK” przy Zespole 
Szkół nosi imię Generała 
Tadeusza Buka twórcy 7 
Batalionu Kawalerii Po-
wietrznej w Glinniku wcho-
dzącym w skład 25 Brygady 
Kawalerii Powietrznej w To-
maszowie Mazowieckim, 
który hołduje tradycji 7 
PUL. Generał Tadeusz Buk 
zginął w katastro� e lotniczej 
w Smoleńsku.

Odsłonięcie „Pomni-
ka Ułana” nastąpi dnia 
9 sierpnia 2020 roku. Po 
uroczystej Mszy Świętej 

w  miejscowym kościele pw. Św. Józefa 
w  Cycowie o  godz 11. Po mszy uroczy-
stość Rocznicowa pod pomnikiem i uro-
czyste odsłonięcie i poświęcenie „Pomni-
ka Ułana”. 

Rys historyczny wykorzystano z książki 
„Dzieje Cycowa” 

Tekst i zdjęcia: Jan Baczyński vel Mróz

 100 LECIE BITWY POD CYCOWEM 
7 PUŁKU UŁANÓW LUBELSKICH

wiono w tym samym miejscu i 12 listopada 
1989 roku poświęcono. W 2003 roku z ini-
cjatywy Kombatantów i  samorządu po-
mnik odrestaurowano i  zagospodarowano 
otoczenie.

kiem odbywają się uroczystości patriotycz-
ne, oddające hołd zwycięzcom z udziałem 
żołnierzy 7 Batalionu Kawalerii Powietrz-
nej w  Tomaszowie Mazowieckim, o� cjal-
nych gości i społeczności gminy Cyców.

pułkownika Witolda Szaniawskiego, płk 
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Park Podzamcze to warty odwiedzenia 
punk w  drodze na pojezierze. Jeśli by-
wasz w  Łęcznej na stałe lub przejazdem, 
koniecznie zatrzymaj się w  parku. Piękna 
zieleń, bliskość przyrody, urocze ruiny 
i punkt widokowy.

Zespół dworsko-parkowy w  Podzam-
czu stanowi cenny przykład połączenia 

elementów XVIII-wiecznego ogrodu 
włoskiego z  XIX-wiecznym parkiem 
krajobrazowym. Decyzję o  rozpoczęciu 
kompleksowej rewitalizacji tego miejsca 
podjęto jesienią 2015 roku. W  przygoto-
wanie rewitalizacji przy użyciu konsultacji 
społecznych zaangażowano mieszkańców 
i organizacje społeczne.

Projekt polegał na odtworzeniu XVIII-
wiecznego ogrodu włoskiego wraz z histo-
rycznym układem parku, ukształtowanym 
przez szpalery starych lip. Do urządzenia 
ogrodu włoskiego i przestrzeni parku wy-
konano niezbędne zabiegi pielęgnacyjne 
oraz nowe nasadzenia. Zrewitalizowano 
także układ komunikacyjny składający się 
z  alei dojazdowej, ścieżek i  placów. Uzu-
pełnieniem parku są elementy małej archi-
tektury (ławki parkowe, kosze na śmieci, 
drogowskazy) oraz oświetlenie.

Park to także 
malownicze ruiny

Obiekty dawnego folwarku w  Pod-
zamczu, takie jak stajnia, obora, suszarnia 
chmielu i budynek gospodarczy zostały za-
bezpieczone i zachowane w formie malow-
niczych ruin. Suszarnię chmielu zaadap-
towano na wieżę widokową. Całe ruiny 
zostały podświetlone. W  otoczeniu ruin 
ustawiono ławki, kosze na śmieci, drogo-
wskazy i  tablice informacyjne prezentują-

ce historię Podzamcza. Droga pożarowa, 
ścieżki brukowe i  placyki udostępniają 
dawny folwark dla odwiedzających.

Rewitalizacja parku trwa od 2015 roku. 
W  ubiegłym 2019 udostępniono kolejną 
jego część. Teren wzdłuż Świnki i  skarpa 
nad Wieprzem wchodzi w  skład Nadwie-
przańskiego Parku Krajobrazowego i  sta-

nowi cenny przyrodniczo obszar chronio-
nego krajobrazu. Dawno temu na wysokiej 
górze w widłach Świnki i Wieprza wznosił 
się łęczyński zamek. Nie wiadomo kiedy 
powstał i kto kazał go wybudować. Pierw-
sze wzmianki o nim pochodzą z początku 

XVI wieku, a  już w 1712 roku zamek stał 
pusty i opuszczony. Resztki jego ruin roz-
padły się w  połowie XIX wieku, a  w  XX 
wieku zaginęła nazwa zamek kojarzona 

przez lata z  tym miejscem. Ostatnim śla-
dem potwierdzającym istnienie łęczyń-
skiego zamku są badania archeologiczne 
i  georadarowe prowadzone w  latach 90 
tych XX wieku i  na początku obecnego 
stulecia.

Drzewa
Najcenniejszym dziedzictwem parku 

Podzamcze są drzewa. Zabiegi pielęgnacyj-
ne objęły ponad 2 tysiące drzew i  służyły 
ochronie starego drzewostanu pamietają-
cego czasy świetności założenia dworsko-
parkowego. W parku rosną przedstawiciele 
38 gatunków. Najbardziej pospolite to klon 
zwyczajny, klon jawor, jesion wyniosły, 
lipa drobnolistna, robinia akacjowa i grab 
pospolity. Są też gatunki bardzo rzadkie, 
reprezentowane przez pojedyncze okazy. 
Wśród nich dąb wielkoowocowy, iglicznia 
trójcierniowa, lipa krymska, strączyn żółty, 
platan klonolistny, modrzew polski, mo-
drzew europejski, świerk biały i  dąb szy-
pułkowy. Kilka drzew ma status pomnika 
przyrody.

Park Podzmacze 
to także dom dla wielu 

gatunków ptaków
W parku łatwo także spotkać dzięcioła, 

puszczyka, muchołówki, kowalika i pełza-
cza. Niemniej atrakcyjne dla ptaków są na-
turalne cieki i zbiorniki wodne. Szczególną 

wartość mają te z  pasem szuwarów dają-
cych schronienie łyskom, krzyżówkom, 
a nawet łabędziom. Ciekawych obserwacji 
nad wodą można dokonać w okresie zimo-

Park Podzamcze -zaprasza
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wym podczas migracji i  zimowania. Zla-
tują się wtedy mewy śmieszki i mewy siwe 
oraz kaczki i gęsi.

Na terenie parku znajdziemy jeszcze je-
den obiekt, który przed kilkoma miesiącami 
otworzył swoje drzwi po latach przestoju. 
To spichlerz położony na wysokiej skarpie 
doliny Wieprza, na obrzeżach zespołu pała-
cowo-parkowego Podzamcze. Wybudowa-
ny w 1883 roku jest pozostałością pobliskie-
go folwarku, który stworzył pod koniec XIX 
wieku Jan Gottlieb Bloch. W następnych la-
tach spichlerz jako część folwarku przecho-
dził w ręce kolejnych właścicieli, aż w 1946 
roku po reformie uwłaszczeniowej prze-
szedł na własność skarbu państwa. W  la-
tach sześćdziesiątych na terenie folwarku 
utworzono PGR i  gospodarstwo ogrodni-
cze. Budynek główny pełnił wtedy funkcję 
magazynu zbożowego, a  dobudówka była 
min. magazynem akumulatorów. Taki stan 

rzeczy trwał do początku lat dziewięćdzie-
siątych. Od tego czasu nieużytkowany przez 
lata budynek stopniowo popadał w  ruinę. 
Obecnie w  odrestaurowanym budynku 
spichlerza mieści się Środowiskowy Dom 
Samopomocy. Wykonana przebudowa 
i  rozbudowa starego spichlerza posłużyła 
zmianie sposobu użytkowania budynku 
spichlerza na Środowiskowy Dom Samopo-
mocy. Docelowo będzie w nim przebywało 
60 podopiecznych pod opieką specjalistów. 
W  wyniku przebudowy powstał 4 kondy-
gnacyjny obiekt przystosowany do potrzeb 
osób niepełnosprawnych o  powierzchni 
użytkowej ponad 1100 m2 i kubaturze po-
nad 5100 m3.

Jeszcze raz zapraszamy do parku Pod-
zamcze tuż za Łęczną jadąc w  kierunku 
Ludwina.

Tekst: Adam Tarka, Grzegorz Kuczyński
foto: Łukasz Trojanowski
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foto: Łukasz Trojanowski
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Józef Kosz (04.02.1956 – 06.12.2018)
Poeta – amator piszący do szufl ady…
Urodzony w Pawłowie w rodzinie pielęgnującej wartości chrześcijańskie. 
Miłośnik przyrody i historii. Długoletni pracownik Cementowni Chełm.
Prezentowane wiersze pochodzą z przygotowywanego do druku tomiku wierszy.
Wiersze publikujemy dzięki uprzejmości p. Teresy Wawer.

Polny kwiatek
Dam ci zwykły polny kwiatek 
Z miedzy, w słońca zerwę tęczy
Mak czerwony lub bławatek, 
choć też może róż naręczy…
Dam ci wszystko co jest piękne 
Choć jest skromne - nie miejskie…
Zanim zerwę to uklęknę 
i przeproszę że to wiejskie 
Wspomnisz kiedyś może chwilę
Gdy trzymałaś w dłoni kwiatek 
pięknem pól był i motylem 
Choć to zwykły polny kwiatek.

Miłość i motyl
Miłość jest wątła, krucha, zwiędła
Jest jak ten motyl kolorowy
Gdy go ogrzeje promień światła zaczyna 
piękny pląs godowy
Gdy chłodny wiatr zawładnie łąką 
I płatki kwiatów niesie w górę
To motyl w chłodzie tęczę gubi 
I ulatuje szary w chmurę


